

2022-04-21 FR-  
Trakai

**TRAKŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2022 M. BALANDŽIO 21 D. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2022 m. balandžio 21 d. Nr. 18  
Trakai

Posėdis vyko 2022-04-21, 17.30 val. Trakų rajono savivaldybės didžiojoje salėje, 201 kab.  
Posėdžio pirmininkas – Robertas Volosevičius, Trakų krašto vietos veiklos grupės (toliau –  
Trakų krašto VVG) valdybos pirmininkas  
Posėdžio sekretorė – Renata Kurmin, Trakų krašto VVG administratore  
Balsus skaičiavo – Liuda Korsanovienė

Dalyvavo: 1. Zita Aniulienė (vietos valdžios); 2. Saulius Janulevičius (vietos valdžios); 3. Indrė Mateuss (NVO); 4. Robertas Volosevičius (verslo); 5. Liuda Korsanovienė (NVO); 6. Karolina Mečkovska (vietos valdžios); 7. Linas Kairys (verslo); 8. Juozas Norinkevičius (NVO); 9. Genė Narauskienė (NVO); 10. Julija Virganavičienė (verslo); 11. Darius Zakšauskas (verslo); 12. Gytis Aginskas (NVO), 13. Ineta Petraškieienė (Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER priemonių skyriaus vyriausioji specialistė, narė-stebėtoja, kuri dalyvavo nuotoliniu būdu).

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Lieponių kaimo bendruomenės „Karaliaus salos“ vietos projekto „Lieponių kaimo Tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-K-24-1-2021, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

2. Dėl VšĮ „Šv. Jono vaikai“ vietos projekto „Profesinės kultūros dienos „Profai“, Nr. TRAK-LEADER-6B-JS-25-1-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

3. Dėl Senojo Tarpupio bendruomenės „TARPUPIS“ vietos projekto „Tarp upių ir ežerų gyventojų tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-4-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

4. Dėl Grendavės bendruomenės „Žiburys“ vietos projekto „Grendavės bendruomenės „Žiburys“ socialinės veiklos skatinimas ir įvertinimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-S-25-2-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

5. Dėl VšĮ Amatų mokyklos „Sodžiaus meistrai“ vietos projekto „Dekoratyvaus – vaistinio

gėlyno populiarinimas kaimiškose vietovėse“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-3-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

6. Dėl MB „Fatima LT“ vietos projekto „Paslaugų verslo plėtra kaimo vietovėje“, Nr. TRAK-EURI-6A-D-26-1-2022, teikto pagal VPS I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuojama KPP)“, kodas Nr. LEADER-19.2-6.4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

7. Dėl Žirginio sporto klubo „Naujadvario žirgai“ vietos projekto „Jojimo aikštelės įrengimas Jovariškių kaime“, Nr. TRAK-LEADER-6B-SD-26-4-2022, teikto pagal VPS I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius NVO), KODAS Nr. LEADER-19.2-SAVA-1), pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

Posėdžio pradžioje Trakų krašto VVG pirmininkas Robertas Volosevičius informavo, kad posėdis vyks pagal Trakų krašto VVG patvirtintą Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. Įsitikinta, ar visi nariai su juo yra susipažinę. Pirmininkas priminė, kad kiekvienas dalyvaujantis narys turi užpildyti Vietos projektų atrankos komiteto nario ir nario-stebėtojo nešališkumo ir konfidencialumo deklaraciją. Pirmininkas paklausė posėdžio dalyvių dėl jų nešališkumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto ir priminė, kad kiekvienas vietos projektų atrankos komiteto narys turi pranešti apie galimą viešųjų ir privačių interesų konfliktą, naujai paaiškėjusias aplinkybes, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas.

Posėdžio sekretorė Renata Kurmin pristatė, kad šio projektų atrankos komiteto svarstymui teikiama Kvietimo Nr. 24, Kvietimo Nr. 25 ir Kvietimo Nr. 26 metu gautų vietos projektinės paraiškos. Vietos projektai teikti pagal Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m vietos plėtros strategijos Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001 (toliau – VPS) II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), VPS priemonė II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonė „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5), VPS priemonė I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuojama KPP)“ (LEADER-19.2-6.4), VPS priemonė I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 3 priemonė „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius NVO) (LEADER-19.2-SAVA-1). Posėdžio sekretorė susirinkusius informavo, kad pagal VPS priemonę II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 1 priemonės „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis) (LEADER-19.2-SAVA-3) ir pagal VPS priemonę I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 2 priemonę „Bendradarbiavimas“ (LEADER-19.2-16.3) paraiškų negauta.

Trakų krašto VVG pirmininkas susirinkusius informavo, kad Kvietimo Nr. 24, Nr. 25 ir Nr. 26 pateikiami vietos projektai atitinka finansavimo sąlygų aprašus. Informacijos ar skundų dėl galimai netinkamai atlikto vietos projektų vertinimo negauta. Visiems 7 svartomiems vietos projektams skirtų biudžeto lėšų pakanka.

Susirinkimo pradžioje susirinkusiems trumpai pristatyta Kvietimų Nr. 24, 25 ir 26 informacija: kokia paramos lėšų suma skirta kvietimams pagal VPS priemones, priemonių veiklos sritys, kiek paramos lėšų jau yra išnaudota bei koks yra likutis pagal VPS priemones / priemonių veiklos sritys. Posėdžio sekretorė pristatė Vietos projektų atrankos komiteto nariams svarstomas vietos projektų paraiškų vertinimo rezultatų suvestines ir atskirų vietos projektų paraiškų vertinimo ataskaitas.

**1.SVARSTYTA.** Lieponių kaimo bendruomenės „Karaliaus salos“ vietos projekto „Lieponių kaimo Tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-K-24-1-2021, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Posėdžio metu vietos projekto vertintoja Renata Kurmin pristatė šį projektą. Projektu bus puoselėjamos Lieponių kaimo tradicijos, organizuojama Joninių šventė ir Lieponių kaimo 635 metų paminėjimas, kai Lieponių kaimas pirmą kartą minimas rašytiniuose šaltiniuose. Projekto metu planuojama įkurti 3 erdves, išleisti 10 metų Lieponių kaimo bendruomenės veiklos Jubiliejinį albumą, suorganizuoti savanorių komandą renginio aikštelės papuošimui, sukviesti kitų bendruomenių atstovus su savo programomis, įtraukti Lieponių moteris – senjores į edukacinę programą mokyti vaikus ir jaunimą liaudies dainų. Siekiant puoselėti kaimo tradicijas, šventė bus orientuota į keturių kartų atstovus (prosenelius, senelius, tėvus, vaikus, anūkus, proanūkius). Tęsiant Lieponių kaimo bendruomenės tradiciją, rinkti ir džiovinti arbatžoles, iš kurių ruošiama arbata. Projekto metu per vykstančias veiklas dalyviai bus vaišinami pačių bendruomenės narių paruošta vaistažolių arbata.

Projektas turi didelę socialinę naudą, kurią pajus visi įtraukti į veiklas žmonės, tai – asmens asmeninės galios augimas ir pajautimas, laimingesni, aktyvesni ir patiriantys džiaugsmą žmonės, Projektu bendruomenė sieks: įtraukti vaikus ir jaunimą į organizuojamas veiklas, kad neužmirštų gimtojo kaimo tradicijų bei išminktų lietuvių liaudies dainų. Lieponių kaimo bendruomenės „Karaliaus salos“ projekto metu bus tęsiamos Lieponių bendruomenės tradicinės Joninių šventimo tradicijos, išsaugojamas šio krašto savitumas ir istorija, suburti Lieponių kaimo ir aplinkinių kaimų gyventojai.

VP paraiška surinko 90 balų ir tinkama perduoti kitam vertinimo etapui – atlikti preliminarų VP planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą.

**NUTARTA:** Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. birželio 1 d. įsakymo Nr. 3D-352 redakcija, suvestinė redakcija nuo 2022-01-11 iki 2022-03-31, nuo 2022-04-01) (toliau – Vietos projektų administravimo taisyklės), Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ (toliau – Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedas) 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto VVG pateiktą šio vietos projekto vertinimo ataskaitą, pritarti Lieponių kaimo bendruomenės „Karaliaus salos“ vietos projektui „Lieponių kaimo Tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-K-24-1-2021, teiktam pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, ir pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 11, vienbalsiai.

Balsavo „prieš“: 0.

Nusišalino: 1. Nuo šio projekto svarstymo nusišalino Trakų krašto VVG valdybos narė Genė Narauskienė, kuri Trakų krašto VVG yra deleguota nuo Lieponių kaimo bendruomenės „Karaliaus salos“.

Vietos projektų atrankos komiteto narių-stebėtojų veto: 0.

**2. SVARSTYTA.** VšĮ „Šv. Jono vaikai“ vietos projekto „Profesinės kultūros dienos „Profai““, Nr. TRAK-LEADER-6B-JS-25-1-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra,

skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Renata Kurmin pristatė šį projektą. Tai yra ne pelno projektas, teikiamas be partnerių. Projektą planuojama įgyvendinti 9 mėn. laikotarpiu Trakų r. sav., Rūdiškių sen. Projekto prašoma paramos suma - 8 299,2 (su PVM) Eur. Projekto tikslas – sukurti kasmetinę Profesinės kultūros dienų tradiciją Rūdiškių seniūnijoje ir ją puoselėti skatinant jaunimo domėjimąsi tradicinių amatų profesijomis bei stiprinti konkurencingumą darbo rinkoje. Projekto metu numatyta organizuoti profesinės kultūros dienų „Profai“ stovyklą: 25 asmenų – dienos stovyklą, stovyklą su nakvyne – 12-ai asmenų. Planuojama įgyvendinti dviejų stovyklų veiklos, kurių metu jaunimas: įgis analitinių bei refleksijos įgūdžių, taip pat sąmoningumo apie savo vertybes, kompetencijas bei asmeninius pasirinkimus profesiniame kelyje; sužinos apie Trakų krašto tradicinius amatus ir reikalingas profesijas taip padidindami jų domėjimąsi savo krašto amatais bei tradicijoms; sustiprins savo socialines, komandinio darbo, organizacines kompetencijas; labiau pasitikės savimi, pajus atsakomybę už savo ir kitų pasirinkimus; ilgalaikėje perspektyvoje padidės konkurencingumas darbo rinkoje, kuris įtakos nedarbo rajonuose bei šalyje mažinimą.

Numatyta projekto veikla – stovykla būtų kaip pagrindas tradicijai – kiekvienais metais organizuoti profesinės kultūros dienas. Į stovyklų veiklas numatyta įtraukti vaikus ir jaunimą iš atokesnių kaimų ir tėvų globos netekusį jaunimą. Projekto metu numatoma kitas veiklas organizuoti bendradarbiaujant su Trakų r. savivaldybės įstaigomis ir organizacijomis.

VP paraiška surinko 50 balų ir tinkama perduoti kitam vertinimo etapui – atlikti preliminarų VP planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą.

**NUTARTA:** Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklėmis ir Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedo 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto VVG pateiktą šio vietos projekto vertinimo ataskaitą, pritarti VŠĮ „Šv. Jono vaikai“ vietos projektui „Profesinės kultūros dienos „Profai“, Nr. TRAK-LEADER-6B-JS-25-1-2022, teiktam pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, ir pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 12, vienbalsiai.

Balsavo „prieš“: 0.

Vietos projektų atrankos komiteto narių-stebėtojų veto: 0.

**3. SVARSTYTA.** Senojo Tarpupio bendruomenės „TARPUPIS“ vietos projekto „Tarp upių ir ežerų gyventojų tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-4-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Vietos projekto vertintojas Renaldas Aželskas pristatė šį projektą, kuris bus įgyvendinamas 6 mėn. laikotarpiu Trakų r. sav., Senujų Trakų sen. Senojo Tarpupio kaime. Stiprinant Senojo Tarpupio švenčių gyvybingumą, aktyvinant vietos bei aplinkinių kaimų gyventojų bendruomeniškumą, projektu būtų siekiama puoselėti Senojo Tarpupio kaimo vasaros švenčių tradicijas ir organizuoti kokybišką užimtumą. Surengti 2 Senojo Tarpupio tradicines kalendorines šventes: Gegužines ir Jonines. Projektu siekiama supažindinti vietos gyventojus ir svečius su ežerų ir upių gausa pasižyminčiu mūsų kraštu, jo tradicijomis, vertybėmis ir papročiais per kalendorines

šventes, tradicinį nematerialaus kultūros paveldą. Bendradarbiaujant su aplinkiniais kaimais–kaimynais ir kitomis rajono bendruomenėmis puoselėti etnines ir kultūrinės vertybes bei suorganizuoti 5 išvykas į aplinkinių vietovių renginius. Siekiant skatinti gyventojų kokybišką užimtumą, surengti 3 edukacijas. Parengti projekto foto knygą. Organizuojamų švenčių, edukacijų metu bus pristatytas Senojo Tarpupio kaimo savitumas, tradicijos, kultūrinės vertybės ir papročiai. Tokiu būdu bus suteikta galimybė Senojo Tarpupio ir aplinkinių kaimų gyventojams, nepriklausomai nuo amžiaus, socialinės padėties ir gebėjimų, bendrai organizuoti renginį, dalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose ir išvykose. Projekte numatytos vykdyti veiklos subūrs projekto dalyvius, sustiprins bendruomeniškumą, suartins kaimo gyventojus ir bendruomenės narius, paskatins įsijungti į visuomeninę kultūrinę veiklą, padidins kraštiečių užimtumą, vaikai ir jaunimas bus įtraukti į senelių bei prosenelių kaimo tradicinių švenčių tradicijas. Projekto metu bus atskleista, kad upių ir ežerų vanduo (pasirinktos veiklos – išvykos) vienija aplinkinių kaimų gyventojus, turtina laisvalaikį bei užimtumą. Po Covid – 19 pandemijos organizuojamomis veiklomis bus suaktyvinti žmonės, kurie vėl susitikinės, aktyviai veiks kaimo bendrose visuomeniniuose veiklose, viešose Senojo Tarpupio ir aplinkinių kaimų erdvėse.

VP paraiška surinko 90 balų ir tinkama perduoti kitam vertinimo etapui – atlikti preliminarų VP planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą.

**NUTARTA:** Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklėmis ir Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedo 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto VVG pateiktą šio vietos projekto vertinimo ataskaitą, pritarti Senojo Tarpupio bendruomenės „TARPUPIS“ vietos projektui „Tarp upių ir ežerų gyventojų tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-4-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, ir pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 12, vienbalsiai.

Balsavo „prieš“: 0.

Vietos projektų atrankos komiteto narių-stebėtojų veto: 0.

**4. SVARSTYTA.** Grendavės bendruomenės „Žiburys“ vietos projekto „Grendavės bendruomenės „Žiburys“ socialinės veiklos skatinimas ir įvertinimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-S-25-2-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Vietos projekto vertintojas Renaldas Aželskas pristatė šį projektą. Projektu siekiama skatinti ir įvairinti Grendavės bendruomenės „Žiburys“ socialinę veiklą, mažinti socialinę atskirtį, vienyti įvairių amžiaus ir socialinių grupių kaimo žmones, skatinant jų įsitraukimą į viešąjį gyvenimą, kurti naujas saviraiškos erdves kaimiškose teritorijose užimtumui. Projekte numtoma: kurti naujas erdves užimtumui, aprūpinti Grendavės bendruomenei priklausančias patalpas materialine baze; stiprinti Grendavės bendruomenės narių ir gyventojų sutelktumą, bendruomeniškumą ir bendruomeninę veiklą; organizuoti prasmingą, skatinantį asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą, meno saviraiškos, laisvalaikio užimtumą; skatinti bendruomenės narių kultūrinę ir švietėjišką veiklą; vykdyti edukacines tradicinių amatų ir paveldo išsaugojimo

bei sklaidos programas; organizuoti bendradarbiavimo veiklas; mažinti socialinę atskirtį. Įsigijus Grendavės bendruomenės tuščioms patalpoms materialinę bazę, bus vykdomi bendruomenės narių susitikimai, saviveiklininkų būreliai, meno kolektyvų repeticijos, filmų peržiūra, diskotekos, vakaronės, edukacinės programos, , skirtos išsaugoti ir didinti sklaidą apie tradicinius amatus ir paveldą, laisvalaikio užimtumas vaikams ir jaunimui, lauke vykdomos mugės, vietinių gamintojų turgeliai, tradicinės šventės.

VP paraiška surinko 50 balų ir tinkama perduoti kitam vertinimo etapui – atlikti preliminarų VP planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą.

**NUTARTA:** Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklėmis ir Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedo 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto VVG pateiktą šio vietos projekto vertinimo ataskaitą, pritarti Grendavės bendruomenės „Žiburys“ vietos projektui „Grendavės bendruomenės „Žiburys“ socialinės veiklos skatinimas ir įvertinimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-S-25-2-2022, teiktam pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5, ir pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 11, vienbalsiai.

Balsavo „prieš“: 0.

Nusišalino: 1. Nuo šio projekto svarstymo nusišalino Trakų krašto VVG valdybos narys Saulius Janulevičius, kuris yra Grendavės seniūnijos seniūnas ir Grendavės bendruomenės „Žiburys“ narys.

Vietos projektų atrankos komiteto narių-stebėtojų veto: 0.

**5. SVARSTYTA.** VšĮ Amatų mokyklos „Sodžiaus meistrai“ vietos projekto „Dekoratyvaus – vaistinio gėlyno populiarinimas kaimiškose vietovėse“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-3-2022, teikto pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2- SAVA-5 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Vietos projekto vertintojas Renaldas Aželskas pristatė šį projektą. Projektu siekiama skatinti ir įvairinti amatų mokyklos „Sodžiaus meistrai“ socialinę veiklą, stiprinant materialinę bazę ilgalaikėms veikloms, vykdant edukacines dekoratyvinių augalų ir žolininkystės amato sklaidos programas, skatinant kaimo gyventojų verslumą. Projektu siekiama plėtoti Rūdiškių miesto ir aplinkinių vietovių bendruomenių narių veiklą, užimtumą. Projektas bus vykdomas 18 mėn.

Projekto metu bus suorganizuoti 7 renginiai: 2 renginiai numatomi organizuoti Amatų mokykloje „Sodžiaus meistrai“ ir 5 renginiai vyks 6 skirtingose Trakų rajono gyvenamosiose vietovėse: 1. Jelščiznos k., 2. Onuškio mstl., 3. Aukštadvario mstl., 4. Rūdiškių m., 5. Tiltų k. ir 6. Grendavės k. Viename renginyje planuojama, kad dalyvaus 80 – 100 dalyvių, iš viso numatoma į projekto veikas įtraukti 160 – 200 dalyvių. Projekto metu numatoma: įsigyti reikalingą žemės ūkio techniką ir padargus (traktorių su priedais žemės formavimui, frezavimui, komposto ir lysvių ruošimui); sukurti pažintinį dekoratyvaus-vaistinio gėlyno ir augyno erdvę (įsigyti regionui būdingus augalus, juos pasodinti, bei prižiūrėti) Amatų mokyklos „Sodžiaus meistrai“ teritorijoje. Vienas iš numatytų projekto rezultatų – bus sukurta nauja edukacinė erdvė Meistrų g. 10, Jelščiznos k., Rūdiškių sen. Trakų r. – vieša pažintinė dekoratyvaus-vaistinio gėlyno ir augyno

erdvė Rūdiškių miesto ir aplinkinių vietovių gyventojų edukacinei veiklai, įsigytas traktorius su priedais.

VP paraiška surinko 75 balų ir tinkama perduoti kitam vertinimo etapui – atlikti preliminarų VP planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą.

**NUTARTA:** Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklėmis ir Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedo 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto VVG pateiktą šio vietos projekto vertinimo ataskaitą, pritarti VšĮ Amatų mokyklos „Sodžiaus meistrai“ vietos projektui „Dekoratyvaus – vaistinio gėlyno populiarinimas kaimiškose vietovėse“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-3-2022, teiktam pagal VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5, ir pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 12, vienbalsiai.

Balsavo „prieš“: 0.

Vietos projektų atrankos komiteto narių-stebėtojų veto: 0.

**6. SVARSTYTA.** MB „Fatima LT“ vietos projekto „Paslaugų verslo plėtra kaimo vietovėje“, Nr. TRAK-EURI-6A-D-26-1-2022, teikto pagal VPS I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuojama KPP)“, kodas Nr. LEADER-19.2-6.4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Vietos projekto vertintojas Renaldas Aželskas pristatė šį projektą, kurio veiklos sritis skirta darbo vietoms kurti. Šiam projektui parama būtų teikiama esamo verslo plėtrai, veiklų įvairinimui, darbo vietų kūrimui ir jų išlaikymui. Būtų remiama projekto pasirinkta F sekcijos 43 skyriaus 43.1 grupės 43.12 klasės 1.6 Specializuota statybos veikla (statybvietės paruošimas), nurodyta Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje, patvirtintame Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“. Projektas bus įgyvendinamas Trakų r. sav. Onuškių sen. Bičiūnų k., planuojamas įgyvendinimo laikotarpis – 5 mėnesiai. Paramos intensyvumas – 60 proc.. Projekto veikla – mobili. Projekto tikslas – plėtoti unikalių statybinių paslaugų teikimo centrą (įvairios kasybos darbų paslaugos statybos aikštelėse – pamatų duobių kasyba, tranšėjų kasyba, grunto krova, landšafto formavimas, gerbūvio darbai ir kt.), sukuriant naujas paslaugas vietos gyventojams, naudojant Trakų rajono išteklius. Numatomo įgyvendinti projekto uždaviniai:

- Naujos projektinės veiklos kūrimas ir plėtra kaimo vietovėje, veiklos diversifikavimas (uždavinys: plėtoti kasybos darbų paslaugą kaimo vietovėje – 1 vnt.);
- Verslumo kaimo vietovėje skatinimas (uždavinys: plėtoti naujo verslo modelį, išnaudojant vietos išteklius bei turtą – 1 vnt.);
- Naujų darbo vietų kūrimas kaimo vietovėje (uždavinys: sukurti naujas darbo vietas kaimo vietovėje – sukurti 1,25 naujo etato, iš kurių 1 etato asmenims iki 29 metų amžiaus);
- Unikalių statybinių paslaugų teikimo bazės steigimas ir plėtra (statybos ir rangos darbų paslaugos, naudojant vietos išteklius) (uždavinys: plėtoti unikalios statybos paslaugų teikimo bazę, įsigyjant inovatyvią statybos techniką– 1 vnt.);

Bus sustiprinta MB „Fatima LT“ materialinė bazė, įsigyta mini ekskavatorius, MB teiks didesnę apimtį paslaugas. Rezultatai leis bendrovei veiklą vykdyti konkurencingai, efektyviai, mažiausia savikaina, neteršiant supančios aplinkos. Visos šios pasekmės veiklai leis padidinti bendrovės konkurencingumą rinkoje. Projekto poveikį pajus tiek įmonė, tiek regiono ūkio subjektai (ypač

veikiantys statybų sektoriuje), gyventojai. Bus papildomai sukurtos darbo vietos operatoriui ir vadybininkui 1, 25 etato, įdarbinamas vienas darbuotojas iki 40 metų amžiaus

VP paraiška surinko 40 balų ir tinkama perduoti kitam vertinimo etapui – atlikti preliminarų VP planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą.

**NUTARTA:** Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklėmis ir Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedo 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto VVG pateiktą šio vietos projekto vertinimo ataskaitą, pritarti MB „Fatima LT“ vietos projektui „Paslaugų verslo plėtra kaimo vietovėje“, Nr. TRAK-EURI-6A-D-26-1-2022, teiktam pagal VPS I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuojama KPP)“, kodas Nr. LEADER-19.2-6.4, ir pradėti kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“: 12, vienbalsiai.

Balsavo „prieš“: 0.

Vietos projektų atrankos komiteto narių-stebėtojų veto: 0.

**7. SVARSTYTA.** Žirginio sporto klubo „Naujadvario žirgai“ vietos projekto „Jojimo aikštelės įrengimas Jovariškių kaime“, Nr. TRAK-LEADER-6B-SD-26-4-2022, teikto pagal VPS I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius NVO), KODAS Nr. LEADER-19.2-SAVA-1), pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Renata Kurmin pristatė šį projektą. Tai yra socialinio verslo projektas, teikiamas be partnerių. Projekto metu bus vykdomos šios ekonominės veiklos: sportinė veikla; sportinis ir rekreacinis švietimas; sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla. Projekto įgyvendinimo vieta – Akmenos g. 24, Jovariškių k. Trakų seniūnija, Trakų rajono savivaldybė. Projekto tikslas – sukurti socialinį verslą, skatinantį neįgaliųjų, pensinio amžiaus asmenų, daugiavaikių šeimų fizinį aktyvumą, įrengiant jojimo aikštelę Jovariškių kaime ir steigiant darbo vietas. Projektu siekiama įrengti 1500 m<sup>2</sup> (stačiakampę 30x50 m) jojimo aikštę, atitinkančią maksimalius saugumo reikalavimus (gruntas, aptvėrimas) bei specialią pakylą, padėsiančią ant žirgo užlipti neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims ir vaikams. Projektu siekiama sukurti socialinį verslą įtraukiant 3 tikslines grupes: neįgaliuosius, pensinio amžiaus asmenis bei daugiavaikių šeimų atstovus ir išlaikyti licencijuoto jojimo trenerio 1 etatą ir 0,25 etato pagalbinio darbininko. Laukiamas projekto rezultatas – bus įrengta Jovariškių kaime Akmenos gatvėje 1500 m<sup>2</sup> (stačiakampė 30x50 m) jojimo aikštė, apjuosta tvora ir įrengta užlipimo pakyla. Sukurtas socialinis verslas ir įsteigta 1,25 etato dviems darbuotojams. Socialinę naudą pajus 3 tikslinės grupės: neįgalieji, pensinio amžiaus asmenys ir daugiavaikių šeimų atstovai. Įvardintų tikslinių grupių atstovams vykdomi nemokami užsiėmimai, kurių skaičius priklausys nuo gautų pajamų, t. y. gauto pelno, pagal poreikį priimami jojimo pamokoms įvardintų tikslinių grupių atstovai, suteikiant jiems 25% nuolaidą.

VP paraiška surinko 50 balų ir tinkama perduoti kitam vertinimo etapui – atlikti preliminarų VP planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą.

**NUTARTA:** Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklėmis ir Vietos projektų administravimo taisyklių 4 priedo 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto VVG pateiktą šio vietos projekto vertinimo ataskaitą, pritarti Žirginio sporto klubo „Naujadvario žirgai“ vietos projektui „Jojimo aikštelės įrengimas Jovariškių kaime“, Nr. TRAK-LEADER-6B-SD-26-4-2022, teiktam pagal VPS I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius NVO), KODAS Nr. LEADER-19.2-SAVA-1), ir pradėti kitą vertinimo etapą.



Balsavo „už“: 12, vienbalsiai.

Balsavo „prieš“: 0.

Vietos projektų atrankos komiteto narių-stebėtojų veto: 0.

Atsižvelgiant į tai, kad balsavime dėl vietos projektų paraiškų patvirtinimo dalyvavo 12 (dvylika) vietos projektų atrankos komiteto narių (t. y. 12 iš 17 narių, skaičius ne mažesnis nei 2/3, kvorumas 12 narių), laikoma, kad balsavimas yra tinkamas ir įvykęs.

Posėdžio pirmininkas

Robertas Volosevičius

Posėdžio sekretorė

Renata Kurmin

**TRAKŲ VIETOS VEIKLOS GRUPĖS**  
**VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2022 M. BALANDŽIO 21 D. POSĖDŽIO**  
**PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2022 m. balandžio 21 d. Nr. PAK-18

Trakai

SVARSTYTA. 1. Dėl Lieponių kaimo bendruomenės „Karaliaus salos“ vietos projekto „Lieponių kaimo Tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-K-24-1-2021, teikto pagal paprasto kvietimo Nr. 24 Trakų krašto vietos veiklos grupės plėtros strategijos „Trakų krašto vietos grupės teritorijos 201–2023 m. vietos plėtros strategija“ Nr. 42VS-KV-15-1-06785-PR001 (toliau – VSP) II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

SVARSTYTA. 2. Dėl VšĮ „Šv. Jono vaikai“ vietos projekto „Profesinės kultūros dienos „Profai“, Nr. TRAK-LEADER-6B-JS-25-1-2022, teikto pagal paprasto kvietimo Nr. 25 VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

SVARSTYTA. 3. Dėl Senojo Tarpupio bendruomenės „TARPUPIS“ vietos projekto „Tarp upių ir ežerų gyventojų tradicijų puoselėjimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-4-2022, teikto pagal paprasto kvietimo Nr. 25 VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

SVARSTYTA. 4. Dėl Grendavės bendruomenės „Žiburyš“ vietos projekto „Grendavės bendruomenės „Žiburyš“ socialinės veiklos skatinimas ir įvertinimas“, Nr. TRAK-LEADER-6B-S-25-2-2022, teikto pagal paprasto kvietimo Nr. 25 VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

SVARSTYTA. 5. Dėl VšĮ Amatų mokyklos „Sodžiaus meistrai“ vietos projekto „Dekoratyvaus – vaistinio gėlyno populiarinimas kaimiškose vietovėse“, Nr. TRAK-LEADER-6B-KS-25-3-2022, teikto pagal paprasto kvietimo Nr. 25 VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonę „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“, kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

SVARSTYTA. 6. Dėl MB „Fatima LT“ vietos projekto „Paslaugų verslo plėtra kaimo vietovėje“, Nr. TRAK-EURI-6A-D-26-1-2022, teikto pagal paprasto kvietimo Nr. 26 VPS I prioriteto „Ekonominės plėtos skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuojama KPP)“, kodas Nr. LEADER-19.2-6.4, pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

SVARSTYTA. 7. Dėl Žirginio sporto klubo „Naujadvario žirgai“ vietos projekto „Jojimo aikštelės įrengimas Jovariškių kaime“, Nr. TRAK-LEADER-6B-SD-26-4-2022, teikto pagal paprasto kvietimo Nr. 26 VPS I prioriteto „Ekonominės plėtos skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius NVO), KODAS Nr. LEADER-19.2-SAVA-1), pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo.

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektu, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtos būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektu, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtos būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtos strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto vietos veiklos grupės pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos apžinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas/ vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Prašoma paramos suma, Eur	Sprendimas
1	2	3	4	5		
<b>1. VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 2 priemonė „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4)</b>						
1.1.	TRAK-LEADER-6B-K-24-1-2021	Lieponių kaimo bendruomenė „Karaliaus salos	Lieponių kaimo tradicijų puoselėjimas	90 balų	6 481, 68	Pritarta. Pradėti kitą vertinimo etapą.
1.2.	TRAK-LEADER-6B-JS-25-1-2022	VšĮ „Šv. Jono vaikai“	Profesinės kultūros dienos „Profai“	50 balų	8 299, 20	Pritarta. Pradėti kitą vertinimo etapą.

1.3.	TRAK-LEADER-6B-KS-25-4-2022	Senojo bendruomenė „TARPUPIS“	Tarpupio	„Tarp upių ir ežerų gyventojų tradicijų puoselėjimas“	90 balų	8 925, 00	Pritarta. Pradėti kitą vertinimo etapą.
<b>2. VPS II prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį“ 3 priemonė „NVO veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5)</b>							
2.1.	TRAK-LEADER-6B-S-25-2-2022	Grendavės bendruomenė „Žiburyš“	Grendavės bendruomenės „Žiburyš“ socialinės veiklos skatinimas ir įvertinimas	50 balų	6 744, 41		Pritarta. Pradėti kitą vertinimo etapą.
2.2.	TRAK-LEADER-6B-KS-25-3-2022	VšĮ Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“	„Dekoratyvaus – vaistinio gėlyno populiarinimas kaimiškoje vietovėsė“	75 balai	16 625, 61		Pritarta. Pradėti kitą vertinimo etapą.
<b>3. VPS priemonė I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 2 sritis Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuojama KPP)“, kodas LEADER-19.2-6.4</b>							
3.1.	TRAK-EURI-6A-D-26-1-2022	MB „Fatima LT“	„Paslaugų verslo plėtra kaimo vietovėje“	40 balai	34 740,00		Pritarta. Pradėti kitą vertinimo etapą.
<b>4. VPS priemonė I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 3 priemonė „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius NVO), kodas LEADER-19.2-SAVA-1</b>							
4.1.	TRAK-LEADER-6B-SD-26-4-2022	Žirginio sporto klubas „Naujadvario žirgai“	„Jojimo aikštelės įrengimas Jovariškių kaimė“	50 balų	42 761,40		Pritarta. Pradėti kitą vertinimo etapą.

Posėdžio pirmininkas

Robertas Volosevičius

Posėdžio sekretorė

Renata Kurmin